
 

 

 

 

GZ: 2024-0.746.665                                              AVN Nr. 2024/10 Seite 1 von 2 

 
 
 

 
 
 

Geschäftszahl: 2024-0.746.665 
 
 

Kundmachung 
zur Festlegung einer Sperrzone zur Bekämpfung der Hochpathogenen Aviären 
Influenza 

 
 
Aufgrund von § 4 Abs. 5 des Tiergesundheitsgesetzes 2024, BGBl. I Nr. 53/2024, sowie Art. 21 
Abs. 1 der delegierten Verordnung (EU) 2020/687 wird verordnet: 
 
§ 1. Die Schutzzone gemäß Art. 21 Abs. 1 Buchstabe a der delegierten Verordnung 
(EU) 2020/687 zur Bekämpfung der Hochpathogenen Aviären Influenza umfasst folgende 
Gebiete: 
 
In Oberösterreich: 
im Bezirk Braunau die Katastralgemeinden: 

1. Mattighofen, 
2. Humertsham, 
3. Furth, 
4. Schalchen, 
5. Unterlochen und 
6. Weinberg 

 
§ 2. Die Überwachungszone gemäß Art. 21 Abs. 1 Buchstabe a der delegierten Verordnung (EU) 
2020/687 zur Bekämpfung der Hochpathogenen Avirären Influenza umfasst folgende Gebiete: 
 
In Oberösterreich: 
im Bezirk Braunau die Katastralgemeinden: 

1. Auerbach, 
2. Irnprechting, 
3. Biburg, 
4. Hartberg, 
5. St. Georgen an der Mattig, 
6. Haselreith, 
7. Aschau, 
8. Feldkirchen bei Mattighofen, 
9. Gstaig, 



Seite 2 von 2 

10. Wiesing, 
11. Sandthal, 
12. Helpfau, 
13. Kager, 
14. St. Florian, 
15. Uttendorf, 
16. Jeging, 
17. Sauldorf, 
18. Siegertshaft, 
19. Heiligenstadt, 
20. Oberweissau, 
21. Oberminathal, 
22. Schnellberg, 
23. Schweigetsreith, 
24. Mauerkirchen, 
25. Spitzenberg, 
26. Grubedt, 
27. Waasen, 
28. Achenlohe, 
29. Munderfing, 
30. Apfenthal, 
31. Neukirchen an der Enknach, 
32. Pfaffstätt, 
33. Erlach, 
34. Gschwendt, 
35. Pischelsdorf, 
36. St. Georgen, 
37. Obertreubach und 
38. Schalchen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wien, am 21. Oktober 2024 
 
Der Bundesminister 
 
 
 
Johannes Rauch 




		2024-10-21T14:26:14+0200
	Bundesministerium für Soziales, Gesundheit, Pflege und Konsumentenschutz
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




